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特定非営利活動法人　キャンサーネットジャパン

理事長　吉武　哲

決算報告書



特定非営利活動法人　キャンサーネットジャパン
（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  経常収益
   1. 受取会費
      正会員受取会費 270,000
      会員入会金 75,000
      賛助会員受取会費 195,000 540,000
   2. 受取寄附金
      受取寄付金 70,460,766 70,460,766
   3. 受取助成金等
      受取助成金 24,923,915
      受取給付金 3,599,996 28,523,911
   4. 事業収益
      事業収益 49,150,624
      受取共催金 3,238,125 52,388,749
   5. その他収益
      受取利息 434
      雑収益 208,880 209,314
    経常収益計 152,122,740

Ⅱ  経常費用
   1. 事業費
    (1) 人件費
        給料手当 25,723,322
        法定福利費 3,871,683
        通勤費 474,843
        福利厚生費 31,241
        人件費計 30,101,089
    (2) その他経費
        仕入高 507,233
        合計 507,233
        売上原価 507,233
        業務委託費 13,377,399
        諸謝金 8,171,848
        印刷製本費 1,181,143
        会議費 83,064
        旅費交通費 240,706
        通信運搬費 3,671,969
        消耗品費 1,399,856
        会場費 181,200
        水道光熱費 296,912
        地代家賃 3,341,970
        諸会費 48,095
        租税公課 627
        支払手数料 787,612
        雑費 20,916
        その他経費計 33,310,550
      事業費計 63,411,639
   2. 管理費
    (1) 人件費
        給料手当 12,157,422
        法定福利費 2,305,252
        通勤費 244,438
        福利厚生費 18,608
        人件費計 14,725,720
    (2) その他経費
        印刷製本費 31,947
        会議費 1,262
        通信運搬費 1,290,365
        消耗品費 418,751
        業務委託費 1,996,999

活動計算書

令和  2年  4月  1日 から令和  3年  3月 31日 まで

金　　　　額



        水道光熱費 176,785
        地代家賃 1,801,230
        減価償却費 1,088,499
        諸会費 19,705
        租税公課 3,883,373
        支払手数料 2,734,171
        雑費 12,455
        その他経費計 13,455,542
      管理費計 28,181,262
    経常費用計 91,592,901
      当期経常増減額 60,529,839

Ⅲ  経常外収益
    経常外収益計 0

Ⅳ  経常外費用
    経常外費用計 0
      税引前当期正味財産増減額 60,529,839
      法人税、住民税及び事業税 140,000
      当期正味財産増減額 60,389,839
      前期繰越正味財産額 51,443,678

      次期繰越正味財産額 111,833,517



特定非営利活動法人　キャンサーネットジャパン
（単位：円）

科　　　　目

Ⅰ  資産の部
   1. 流動資産
      現金預金 54,851,400
      未収金 8,260,938
      棚卸資産 3,694,177
      仮払金 500,000
      流動資産合計 67,306,515
   2. 固定資産
    (1) 有形固定資産
        什器備品 235,019
        リース資産 2,417,364
        有形固定資産計 2,652,383
    (2) 無形固定資産
        保証金 1,500,000
        無形固定資産計 1,500,000
    (3) 投資その他の資産
        がん情報普及啓発特定資産 56,000,000
        投資その他の資産計 56,000,000
      固定資産合計 60,152,383

    資産合計 127,458,898

Ⅱ  負債の部
   1. 流動負債
      未払金 1,648,691
      未払消費税等 2,393,000
      前受金 4,820,000
      前受補助金等 132,092
      未払費用 3,504,796
      預り金 732,658
      流動負債合計 13,231,237
   2. 固定負債
      リース債務 2,394,144
      固定負債合計 2,394,144
    負債合計 15,625,381

Ⅲ  正味財産の部
      前期繰越正味財産 51,443,678
      当期正味財産増減額 60,389,839
    正味財産合計 111,833,517

    負債及び正味財産合計 127,458,898

貸借対照表

令和  3年  3月 31日 現在

金　　　　額



1．

　　

（1）

（2）

2．

3．

期首残高 当期増加額 当期減少額 期末残高

2,500,000 1,000,000 1,500,000

合　　計 2,500,000 0 1,000,000 1,500,000

4．

期首取得価額 取得 減少 期末取得価額 減価償却累計額 期末帳簿価額

　 391,694 391,694 156,675 235,019

3,349,188 3,349,188 931,824 2,417,364

1,500,000 1,500,000 1,500,000

合　　計 5,240,882 0 0 5,240,882 1,088,499 4,152,383

保証金

(単位：円)

科　　目

有形固定資産

什器備品

リース資産

その他の固定資産

固定資産の増減は以下の通りです。

使途等が制約された寄付等の内訳は以下の通りです。当法人の正味財産は111,833,517円ですが、そのうち1,500,000円は、来期に実
施予定の事業に使途が制約されている寄付金です。したがって、使途の制約されていない正味財産は110,333,517円です。

内　　容 備　　　考

慢性リンパ性白血病冊子改訂費 CLL冊子改定費として繰越

固定資産の増減内訳

使途等が制約された寄付等の内訳

財務諸表の注記

重要な会計方針

財務諸表の作成は、NPO法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人会計基準協議会）によっています。

固定資産の減価償却の方法

有形固定資産（リース資産を除く）は、法人税法の規定に基づいて定率法で償却をしています。

リース資産は、リース期間を耐用年数とし、残存価額を零とする定額法で償却をしています。

消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

事業別損益の状況

別紙参照



特定非営利活動法人　キャンサーネットジャパン

（単位：円）

科　　　　目 普及啓発事業 養成講座事業 草の根活動事業 管理部門 合計

Ⅰ  経常収益

   1. 受取会費

      正会員受取会費 0 0 0 270,000 270,000

      会員入会金 0 0 0 75,000 75,000

      賛助会員受取会費 0 0 0 195,000 195,000

   2. 受取寄附金

      受取寄付金 11,578,232 0 256,793 58,625,741 70,460,766

   3. 受取助成金等

      受取助成金 24,923,915 0 0 0 24,923,915

      受取給付金 0 0 0 3,599,996 3,599,996

   4. 事業収益

      事業収益 41,059,953 6,813,400 1,277,271 0 49,150,624

      受取共催金 3,238,125 0 0 0 3,238,125

   5. その他収益

      受取利息 0 0 0 434 434

      雑収益 208,880 0 0 0 208,880

    経常収益計 81,009,105 6,813,400 1,534,064 62,766,171 152,122,740

Ⅱ  経常費用

   1. 事業費

    (1) 人件費

        給料手当 21,250,156 3,476,789 996,377 0 25,723,322

        賞与手当 0 0 0 0 0

        法定福利費 3,023,494 659,259 188,930 0 3,871,683

        通勤費 380,160 74,650 20,033 0 474,843

        福利厚生費 24,395 5,321 1,525 0 31,241

        人件費計 24,678,205 4,216,019 1,206,865 0 30,101,089

    (2) その他経費

        仕入高 487,994 0 19,239 0 507,233

        合計 487,994 0 19,239 0 507,233

        売上原価 487,994 0 19,239 0 507,233

        業務委託費 13,169,925 0 207,474 0 13,377,399

        諸謝金 7,410,620 750,728 10,500 0 8,171,848

        印刷製本費 1,108,167 64,887 8,089 0 1,181,143

        会議費 82,599 361 104 0 83,064

        旅費交通費 181,667 56,039 3,000 0 240,706

        通信運搬費 3,134,628 425,340 112,001 0 3,671,969

        消耗品費 1,245,783 119,754 34,319 0 1,399,856

        会場費 180,500 0 700 0 181,200

        水道光熱費 231,866 50,557 14,489 0 296,912

        地代家賃 2,679,231 515,117 147,622 0 3,341,970

        広告宣伝費 0 0 0 0 0

事業別損益の状況

令和2年4月1日 から 令和3年3月31日 まで



        保険料 0 0 0 0 0

        諸会費 40,846 5,635 1,614 0 48,095

        租税公課 491 106 30 0 627

        交際費 0 0 0 0 0

        支払手数料 637,119 116,029 34,464 0 787,612

        雑費 16,332 3,562 1,022 0 20,916

        その他経費計 30,607,768 2,108,115 594,667 0 33,310,550

      事業費計 55,285,973 6,324,134 1,801,532 0 63,411,639

   2. 管理費

    (1) 人件費

        給料手当 0 0 0 12,157,422 12,157,422

        賞与手当 0 0 0 0 0

        法定福利費 0 0 0 2,305,252 2,305,252

        通勤費 0 0 0 244,438 244,438

        福利厚生費 0 0 0 18,608 18,608

        人件費計 0 0 0 14,725,720 14,725,720

    (2) その他経費

        印刷製本費 0 0 0 31,947 31,947

        会議費 0 0 0 1,262 1,262

        会場費 0 0 0 0 0

        旅費交通費 0 0 0 0 0

        通信運搬費 0 0 0 1,290,365 1,290,365

        消耗品費 0 0 0 418,751 418,751

        業務委託費 0 0 0 1,996,999 1,996,999

        水道光熱費 0 0 0 176,785 176,785

        地代家賃 0 0 0 1,801,230 1,801,230

        減価償却費 0 0 0 1,088,499 1,088,499

        諸会費 0 0 0 19,705 19,705

        租税公課 0 0 0 3,883,373 3,883,373

        支払手数料 0 0 0 2,734,171 2,734,171

        交際費 0 0 0 0 0

        雑費 0 0 0 12,455 12,455

        その他経費計 0 0 0 13,455,542 13,455,542

      管理費計 0 0 0 28,181,262 28,181,262

    経常費用計 55,285,973 6,324,134 1,801,532 28,181,262 91,592,901

      当期経常増減額 25,723,132 489,266 △ 267,468 34,584,909 60,529,839



法人名：

1.

2.

1.

2.

すい臓がんグッズ 41,670

（3）投資その他の資産

がん情報普及啓発特定資産 56,000,000

血液がんページ・CCページ広告料 1,520,000

資産合計

（2）その他の固定資産

什器備品

パソコン他 5

コピー機 1,692,576

前受金

血液がん・STBバナー広告料 3,300,000

未払消費税等 2,393,000

流動負債

固定負債合計 2,394,144

流動負債合計 13,231,237

負債合計 15,625,381

正味財産 111,833,517

オリックス 148,500

固定負債

リース債務

三井住友FL 272,160

社会保険料 452,749

未払費用

職員　給与賃金等 3,065,574

社会保険料等 439,222

シャープファイナンス 1,410,696

預り金

NTTファイナンス 562,788

講師源泉 279,909

前受補助金等

ファイザー助成金　未使用分 132,092

動画収録配信料 792,000

未払金

ビデオ・サイト制作料

その他

216,700

639,991

127,458,898

Ⅱ 負債の部

御茶ノ水K&Kビル保証金 1,500,000

固定資産合計 60,152,383

保証金

リース資産

ｾｷｭﾘﾃｨﾙｰﾀｰ 162,000

電話機 562,788

レコーダー 235,014

固定資産

（1）有形固定資産

　　職員仮払い 500,000

流動資産合計 67,306,515

仮払金

PWR啓発グッズ 177,261

TWR啓発グッズ 2,763,064

BRC啓発グッズ 667,533

メンズBCグッズ 44,649

アストラゼネカ株式会社 3,047,822

その他 204,516

たな卸資産 　

未収金

すみしんライフカード 108,600

普通預金

島根大学 4,900,000

住信SBIネット銀行 27,600

みずほ銀行 29,197

りそな銀行 21,024

ゆうちょ振替口座 355,433

三菱ＵＦＪ銀行(TWR) 64,303

三菱UFJ銀行 49,824,246

朝日信用金庫 2,063,977

三菱UFJ銀行(ラベンダーR） 1,780,001

三菱UFJ銀行(01-193) 528,723

特定非営利活動法人　キャンサーネットジャパン

財産目録

現金

(単位：円)

科　　目　・　摘　　要 金　　額

Ⅰ 資産の部

流動資産

　令和3年3月31日現在

本社 108,634

大阪小口 48,262


